
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЛАПОВО 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000160171 2024 08233 001 000 020 152 

Датум: 26. 01. 2024. године 

Л А П О В О 

 

На основу члана 68. став 4. и члана 69. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник 

РС", бр. 14/2022) и члана 179. тачка 2. и члан 180. став 2. и 3. Пословника о раду 

Скупштине Општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“, бр. 5/19),Скупштина 

општине Лапово, на конститутивној седници одржаној данa 26. јануара 2024. године, 

донела је  

 

О Д Л У К У  

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЛАПОВО 

 

 

  I   Утврђује се да је одборнику Скупштине општине Лапово, Милану Крстићу, 

изабраног са Изборне листе „ИВИЦА ДАЧИЋ - ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ“, престао мандат, 

због поднете усмене оставке. 

 

II   Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Лапово“. 

 

III     Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 

часова од дана доношења. 

                                                                                                                                                 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење Одлуке о престанку мандата одборника Скупштине 

општине Лапово (у даљем тексту: Одлука), садржан је у одредбама члана  68. став 4. и 

члана 69. Закона о локалним изборима, члана 179. тачка 2. и члана 180. став 2. и 3. 

Пословника о раду Скупштине Општине Лапово којима је прописано да одборнику 

престаје мандат подношењем усмене оставке на самој седници и да после подношења 

усмене оставке одборника, Скупштина без одлагања, на истој седници утврђује да је 

одборнику престао мандат. 

Одборник Скупштине општине Лапово Милан Крстић поднео је усмену оставку на 

седници СО Лапово, одржаној дана 26. јануара 2024. године.  

На основу наведеног, Скупштина општине Лапово, донела је Одлуку као у 

диспозитиву. 

 

                          ПРЕДСЕДНИЦА 

           Мирела Раденковић 

 

 


		2024-01-26T15:16:48+0100
	Mirela Radenkovic




